



# 仁寶電腦工業股份有限公司 2017年第二季 合併財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

Aug 10 , 2017

# 議程

- 歡迎
- 2017年第二季財務報告
- 營運展望
- 提問與討論

## 風險事項提醒

本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。

投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

# 2017年第二季 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

|               | 2017年第2季 |        | 2017年第1季 |        | 2016年第2季 |        | 季成長  | 年成長  |
|---------------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|------|------|
| 營收淨額          | 213,780  | 100.0% | 187,428  | 100.0% | 172,935  | 100.0% | 14%  | 24%  |
| 營收毛利          | 7,808    | 3.7%   | 7,824    | 4.2%   | 7,625    | 4.4%   | 0%   | 2%   |
| 營業費用 (本業)     | 4,418    | 2.1%   | 4,187    | 2.2%   | 5,209    | 3.0%   | 6%   | -15% |
| 營業費用 (樂視呆帳費用) | 2,498    | 1.2%   | 688      | 0.4%   | -        | -      |      |      |
| 營業淨利          | 892      | 0.4%   | 2,949    | 1.6%   | 2,416    | 1.4%   | -70% | -63% |
| 業外收支          | 202      | 0.1%   | -1,494   | -0.8%  | 507      | 0.3%   |      |      |
| 稅前淨利          | 1,094    | 0.5%   | 1,455    | 0.8%   | 2,923    | 1.7%   | -25% | -63% |
| 所得稅費用         | 677      | 0.3%   | 347      | 0.2%   | 866      | 0.5%   |      |      |
| 本期淨利          | 417      | 0.2%   | 1,108    | 0.6%   | 2,057    | 1.2%   | -62% | -80% |
| 母公司業主         | 254      | 0.1%   | 1,073    | 0.6%   | 1,737    | 1.0%   | -76% | -85% |
| 非控制權益         | 163      |        | 35       |        | 320      |        |      |      |
| 基本每股盈餘 (新台幣元) | 0.06     |        | 0.25     |        | 0.40     |        |      |      |

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2. 2017年第二季 – 樂視存貨損失 NT\$402百萬元

3. 2017年第二季 – 樂視應收帳款呆帳費用 NT\$2,498百萬元

# 2017上半年 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

|               | 2017上半年 |        | 2016上半年 |        | 年成長  |
|---------------|---------|--------|---------|--------|------|
| 營收淨額          | 401,208 | 100.0% | 349,585 | 100.0% | 15%  |
| 營收毛利          | 15,633  | 3.9%   | 15,108  | 4.3%   | 3%   |
| 營業費用 (本業)     | 8,605   | 2.1%   | 9,916   | 2.8%   | -13% |
| 營業費用 (樂視呆帳費用) | 3,186   | 0.8%   | -       |        |      |
| 營業淨利          | 3,842   | 1.0%   | 5,192   | 1.5%   | -26% |
| 業外收支          | -1,293  | -0.3%  | 30      | 0.0%   |      |
| 稅前淨利          | 2,549   | 0.6%   | 5,222   | 1.5%   | -51% |
| 所得稅費用         | 1,024   | 0.3%   | 1,419   | 0.4%   |      |
| 本期淨利          | 1,525   | 0.4%   | 3,803   | 1.1%   | -60% |
| 母公司業主         | 1,328   | 0.3%   | 3,338   | 1.0%   | -60% |
| 非控制權益         | 197     |        | 465     |        |      |
| 基本每股盈餘 (新台幣元) | 0.31    |        | 0.77    |        |      |

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2. 2017上半年 – 樂視存貨損失 NT\$402百萬元

3. 2017上半年 – 樂視應收帳款呆帳費用 NT\$3,186百萬元

## 合併業外損益明細

| 新台幣 百萬元        | 2017年第2季   | 2017年第1季      | 2016年第2季   | 2017上半年       | 2016上半年   |
|----------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|
| 利息收入淨額         | -106       | -45           | -86        | -151          | -179      |
| 投資收益(損失)淨額     | 364        | -15           | 271        | 349           | 392       |
| 兌換收益(損失)淨額     | -167       | -1,640        | 27         | -1,807        | -823      |
| 其他             | 111        | 206           | 295        | 316           | 640       |
| <b>業外損益-合計</b> | <b>202</b> | <b>-1,494</b> | <b>507</b> | <b>-1,293</b> | <b>30</b> |

註: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

## 2017年第二季 合併資產負債表

新台幣 百萬元

|                         | 2017年 第2季      |             | 2017年 第1季      |             | 2016年 第2季      |             |
|-------------------------|----------------|-------------|----------------|-------------|----------------|-------------|
| 現金及約當現金                 | 67,237         | 21%         | 72,712         | 22%         | 57,452         | 18%         |
| 應收票據及帳款                 | 154,958        | 48%         | 160,019        | 48%         | 157,723        | 51%         |
| 存貨                      | 54,251         | 17%         | 52,889         | 16%         | 44,718         | 14%         |
| 投資                      | 20,305         | 6%          | 19,943         | 6%          | 21,886         | 7%          |
| <b>資產總計</b>             | <b>323,333</b> | <b>100%</b> | <b>331,953</b> | <b>100%</b> | <b>312,221</b> | <b>100%</b> |
| 應付票據及帳款                 | 132,227        | 41%         | 123,752        | 37%         | 108,415        | 35%         |
| 流動負債                    | 192,705        | 60%         | 197,483        | 59%         | 187,248        | 60%         |
| <b>負債總計</b>             | <b>218,187</b> | <b>67%</b>  | <b>222,221</b> | <b>67%</b>  | <b>204,953</b> | <b>66%</b>  |
| <b>股東權益總計</b>           | <b>105,146</b> | <b>33%</b>  | <b>109,732</b> | <b>33%</b>  | <b>107,268</b> | <b>34%</b>  |
| <b>每股淨值 - 母公司(新台幣元)</b> | <b>\$ 22.4</b> |             | <b>\$ 23.4</b> |             | <b>\$ 22.9</b> |             |

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎



# 提問與討論

<http://www.compal.com>  
[Investor@compal.com](mailto:Investor@compal.com)

